ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số: 1247  /GDĐT-TC                                      Quận 10, ngày  12  tháng  10  năm 2015

	 Về thực hiện cập nhật chương trình

 Quản lý CB-GV-CNV( PMIS 3.4.9).
	Kính gửi: Ông (Bà) Hiệu trưởng các trường Tiểu học – Trung học cơ sở – Trung học phổ thông (CL – NCL) thuộc Phòng Giáo dục & Đào tạo Quận 10.

Căn cứ Văn bản số 4217/GDĐT-TCCB ngày 16/12/2013 của Sở Giáo dục và Đào tạo TpHCM về việc thực hiện cập nhật chương trình Quản lý CB-CNV (PMIS 3.4.9).

Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10 hướng dẫn các đơn vị thực hiện cập nhật chương trình Quản lý CB-CNV ( PMIS 3.4.9) như sau:

  +  Cập nhật thông tin cá nhân đã có trong chương trình PMIS: văn bằng , địa chỉ cư trú, chỗ ở hiện nay, về lịch sử bản thân, quá trình đào tạo, quá trình công tác, quá trình nâng lương, tình trạng hôn nhân và gia đình, đánh giá cán bộ, công chức, viên chức,đánh giá chuẩn nghề nghiệp giáo viên, Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng ……(Lưu ý: ảnh, cập nhật số chứng minh nhân dân, ngày cấp và nơi cấp, tỉ lệ phụ cấp thâm niên nhà giáo…..)

 + Nhập dữ liệu bổ sung nhân sự mới tuyển dụng, chuyển đến bằng mẫu lý lịch 2c/2007/BNV và trích chọn thông tin cho nhân sự chuyển đi gởi đến đơn vị mới chuyển đến,   Các đơn vị in phiếu bổ sung lý lịch có trong chương trình cho tất cả cán bộ, công chức, viên chức từ trong máy tính gởi đến từng cán bộ, công chức, viên chức để rà soát, điều chỉnh bằng mực đỏ sau đó gởi lại cho cán bộ phụ trách để cập nhật điều chỉnh bổ sung, đối với những trường hợp thôi việc, nghỉ hưu thì thực hiện nghiệp vụ theo chương trình. Thời điểm cập nhật từ 01/06/2015  đến 31/12/2015;

+ Sau khi cập nhật thông tin cá nhân hoàn chỉnh, nhân viên phụ trách nhập liệu in lại phiếu thông tin cá nhân có thủ trưởng đơn vị ký tên xác nhận;

+ Cán bộ phụ trách vào phần báo cáo tổng hợp để  in ra 19 mẫu phụ lục báo cáo  tổng hợp, kiểm tra độ chính xác của thông tin đóng thành tập,thủ trưởng đơn vị ký tên xác nhận gởi về bộ phận Tổ chức Phòng Giáo dục và Đào tạo cùng với đĩa CD trích chọn dữ liệu thông tin của đơn vị với  “tendonvi.xml” và “ANH_PMIS;

+ Các báo cáo tổng hợp 19 phụ lục có đầy đủ thông tin khi dữ liệu trong máy tính chính xác, cập nhật đầy đủ thông tin cá nhân. Thủ trưởng các đơn vị cần kiểm tra rà soát thông tin phù hợp với báo cáo trên mạng trong chương trình EMIS của Sở Giáo dục và Đào tạo;

+ Các dữ liệu của chương trình Quản lý CB-CNV PMIS được ghi trên đĩa CD và gửi chung với các báo cáo cho bộ phận TCCB (A.Thịnh) trước ngày 29 tháng 12 năm 2015

          +  Các đơn vị mới thành lập liên hệ chuyên viên bộ phận TCCB để được hướng dẫn cài đặt và sử dụng chương trình PMIS;

          + Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ căn cứ vào dữ liệu cập nhật của đơn vị để thực hiện báo cáo định kỳ cho Sở Giáo dục và  Đào tạo; tổ chức kiểm tra thực tế tại đơn vị để đánh giá thi đua; báo cáo với Lãnh đạo Phòng Giáo dục & Đào tạo cụ thể những đơn vị có báo cáo và mời những đơn vị chưa thực hiện tốt lên làm việc để báo cáo rõ lý do và phương hướng khắc phục.

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm tổ chức, chỉ đạo, kiểm tra, việc thực hiện chương trình Quản lý CB-CNV PMIS 3.4.9;  báo cáo về Bộ phận Tổ chức Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10 theo quy định.

 KT.TRƯỞNG PHÒNG

Nơi nhận:

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
· Như trên;

· Lưu VT, TC.

Nguyễn Thành Văn